PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS - MG

CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
EDITAL 1/2019 — ANEXO |
ESPECIFICACAO DOS CARGOS

JORNADA

CODIGO VAGAS DO CONCURSO ESCOLARIDADE E OUTRAS DE VEN(;IMENTO TAXA DE
INSC[I)?I?QAO CARGO TOTAIS GERAIS RESERVA EXIGENCIAS DO CARGO* TRABALHO A'Il?l/JAAsllc(ng) INS((:|§${§;AO
PD 10% SEMANAL
1 Gari | 2 2 - Livre 40h 998,00 65,00
2 Garill 2 2 - Elementar 40h 998,00 65,00
3 Servente Escolar 2 2 - Elementar 30h 998,00 65,00
4 Servente de Pedreiro 2 2 - Elementar 40h 998,00 65,00
5 Auxiliar de Servicos Gerais | 2 2 - Nivel Fundamental Incompleto 40h 998,00 65,00
6 Auxiliar de Servigos Gerais 2 2 - Nivel Fundamental Incompleto 40h 1.027,74 65,00
7 Auxiliar de Educador Social 2 2 - Nivel Fundamental Completo 40h 998,00 65,00
8 Coveiro 2 2 - Nivel Fundamental Completo 40h 1.027,74 65,00
Nivel Fundamental Completo;
Experiéncia minima de 02 anos
9 Motorista de Transporte Escolar 1 1 - na f“f“?ao; p ,I,-|ab|lltagao na 40h 1.597,05 65,00
Categoria D e Curso
Especializado para Transporte
Escolar
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Nivel Fundamental Completo;
Experiéncia minima de 2 (dois)
anos na funcéo; Habilitacdo na
Categoria “D”; Curso de Condutor

10 Motorista Sanitario de veiculos de transporte de 40h 1.597,05 65,00
passageiros (CNH “D”) e Curso
de Condutor de veiculos de
transporte de emergéncia (CNH
“A”)
Nivel Fundamental Completo e

11 Operador de Maquinas Experiéncia minima de 1 ano na 40h 1.396,91 65,00
fungéo
Nivel Fundamental Completo e

12 Operador de Patrol Motoniveladora Experiéncia minima de 1 ano na 40h 1.396,91 65,00
funcéo.
Nivel Fundamental completo e

13 Pedreiro experiéncia minima de 1 ano na 40h 1.396,91 65,00
fungéo

14 Zelador Patrimonial Nivel Fundamental Completo 40h 998,00 65,00

15 Agente Fazendério Nivel ~ Médio  Completo e 40h 1.412,43 65,00
Conhecimento em Informética
Nivel Médio Completo e

16 Assistente Administrativo Il conhecimento intermediario em 40h 1.412,43 65,00
informéatica

17 Auxiliar de Arquivo Nivel Médio Completo 40h 1.146,38 65,00
Nivel Médio Completo; Curso de

18 Auxiliar de Saude Bucal - ASB Auxiliar de Salde Bucal e 40h 1.027,74 65,00
Registro ativo no CRO/MG

19 Aucxiliar de Secretaria Escolar Nivel Médio Completo 30h 1.217,49 65,00

20 Educador Social Nivel Médio Completo 40h 1.027,74 65,00
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21

Fiscal de Tributos

Nivel Médio Completo

40h

1.146,38

65,00

22

Monitor de Creche

Nivel Médio Completo
(Magistério) ou Nivel Superior
Completo  Especifico (Normal
Superior ou Pedagogia)

30h

1.235,05

65,00

23

Técnico em Analises Clinicas

Ensino Médio Completo, Curso
Técnico em Analises Clinicas e
Registro Ativo no CRF/MG

40h

1.412,43

65,00

24

Técnico em Edificacéo

Nivel Médio Completo, Curso de
técnico em Edificagfes e
Registro ativo no CREA/MG

40h

1.412,43

65,00

25

Técnico Eletricista

Nivel Médio Completo (Curso
Técnico Eletricista) e registro
ativo no CREA/MG

40h

1.412,43

65,00

26

Técnico em Enfermagem

Nivel Médio Completo, Curso
Técnico em Enfermagem e
Registro ativo no COREN/MG

40h

1.286,61

65,00

27

Técnico em Saude Bucal - TSB

Nivel Médio Completo, Curso de
Técnico em Saude Bucal e
Registro ativo no CRO/MG

40h

1.286,61

65,00

28

Técnico em Informatica

Nivel Médio Completo e Curso
Técnico em Informatica

40h

1.412,43

65,00

29

Técnico em Radiologia

Ensino Médio Completo, Curso
Técnico em Radiologia e Registro
ativo no CRTC/MG

24h

1.396,91

65,00

30

Advogado I

Nivel Superior Completo
(Especifico de Direito),
experiéncia minima de 1 ano de
pratica juridica e registro ativo na
OAB/MG

40h

4.112,27

90,00

31

Arquivista

Nivel Superior Completo
(Arquivologia) e Registro Ativo no
CNARQ

40h

1.979,63

90,00
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32

Assistente Administrativo Ill

Nivel Superior Completo
(qualquer formacéo superior) e
conhecimento intermediario em
Informatica

40h

1.660,08

90,00

33

Assistente Social

Nivel Superior Completo (Servigo
Social) e Registro ativo no
CRESS/MG

30h

3.131,48

90,00

34

Bibliotecéario de Cultura

Nivel Superior Completo
Especifico  (bacharelado em
biblioteconomia) e Registro ativo
no CRB/MG

40h

1.979,63

90,00

35

Bioquimico

Nivel Superior Completo
(Bacharelado em Bioquimica ou
em Farmacia, de acordo com a
Resolucdo CNE/CES n.° 2 de
19/02/2002 ou
substituidora/modificadora) e
registro ativo no CRQ/MG.

40h

4.112,27

90,00

36

Contador

Nivel Superior Completo (Curso
Bacharelado em Ciéncias
Contabeis e Registro ativo no
CRC/MG

40h

3.131,48

90,00

37

Educador Fisico

Nivel Superior Completo (Curso
Bacharelado em Educacao
Fisica) e Registro ativo no
CREF/MG

40h

2.296,87

90,00

38

Enfermeiro

Nivel Superior Completo
Especifico  (Enfermagem) e
registro ativo no COREN/MG

40h

4.112,27

90,00

39

Engenheiro Civil

Nivel Superior Completo
(Engenharia Civil) e Registro
ativo no CREA/MG

40h

4.112,27

90,00

40

Engenheiro Florestal

Nivel Superior Completo
Especifico (Engenharia Florestal)
e Registro ativo no CREA/MG

40h

4.112,27

90,00
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41

Farmacéutico

Nivel Superior Completo
(Especifico em Farmacia) e
Registro ativo no CRF/MG

40h

4.112,27

90,00

42

Fisioterapeuta

Nivel Superior Completo
(Especifico em Fisioterapia) e
Registro ativo no CREFITO/MG

30h

3.131,48

90,00

43

Fonoaudi6logo

Nivel Superior Completo
Especifico (Fonoaudiologia) e
Registro ativo no CREFONO/MG

40h

4.112,27

90,00

44

Médico

Nivel Superior Completo
(Medicina), atender o que dispde
a Portaria MS 2436, de 21/09/17
e modificadoras ou substituidora
e as orientagbes do 6rgédo gestor
da politica de salde e registro
ativo no CRM/MG.

40h

8.804,60

90,00

45

Médico Veterinario

Nivel Superior Completo
(Medicina Veterinaria) e Registro
ativo no CRMV/MG

40h

4.112,27

90,00

46

Nutricionista

Nivel Superior Completo
Especifico (Nutricdo) e Registro
ativo no CRN/MG

40h

4.112,27

90,00

47

Odontologo

Nivel Superior Completo
Especifico (Odontologia) e
Registro ativo no CRO/MG

40h

4.112,27

90,00

48

Odontologo Cirurgido

Nivel Superior Completo
(Especifico de Odontologia com
especializacdo na area) e
Registro ativo no CRO/MG

40h

4.112,27

90,00

49

Odont6logo Endodontista

Nivel Superior Completo
(especializacdo na é&rea) e
Registro ativo no CRO/MG

40h

4.112,27

90,00

50

Odontdlogo PNE

Nivel Superior Completo
(especializacdo na éarea) e
Registro ativo no CRO/MG

40h

4.112,27

90,00
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51

Professor |

Nivel Superior Completo
(licenciatura curta ou curso
normal superior, admitida como
formacdo minima a obtida em
nivel médio, na modalidade
normal  ou pedagogia) e
experiéncia minima de 1 ano na
funcéo

25h

1.605,75

90,00

52

Professor Il - Geografia

Nivel Superior Completo
(licenciatura plena ou outra
graduacéo correspondente a
areas de conhecimento
especifico do curriculo, com
complementacéo pedagdgica nos
Termos da legislacdo vigente) e
experiéncia minima de 1 ano na
funcéo.

25h

1.836,62

90,00

53

Professor Il - Ciéncias

Nivel Superior Completo
(licenciatura plena ou outra
graduacdo correspondente a
areas de conhecimento
especifico do curriculo, com
complementacdo pedagogica nos
Termos da legislacdo vigente) e
experiéncia minima de 1 ano na
funcéo.

25h

1.836,62

90,00

54

Professor Il — Portugués

Nivel Superior Completo
(licenciatura plena ou outra
graduacdo correspondente a
areas de conhecimento
especifico do curriculo, com
complementacdo pedagogica nos
Termos da legislacdo vigente) e
experiéncia minima de 1 ano na
funcao.

25h

1.836,62

90,00
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55

Psicélogo

Nivel Superior Completo
(Especifico) e Registro ativo no
CRP/MG

40h

4.112,27

90,00

56

Supervisor Educacional

Nivel Superior Completo (curso
de graduacdo em pedagogia ou
com pés-graduacdo Experiéncia
minima de 2 anos na docéncia

25h

1.930,55

90,00

57

Terapeuta Ocupacional

Nivel Superior Completo (Terapia
Ocupacional) e Registro ativo no
CREFITO/MG

30h

3.131,48

90,00

TOTAL DE VAGAS OFERTADAS**

84

84

0

* A escolaridade exigida e outras exigéncias para o exercicio do cargo, inclusive as citadas no subitem 2.1 do Edital, deverdo ser comprovadas por ocasido

da posse.
*CR — Cadastro de Reserva
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